СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области

Четырнадцатое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

21 мая 2024 г. №  053/14-05

О внесении изменений в Положение

о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулированию конфликта

интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» Указом Президента Российской

Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,

руководствуясь Уставом Безымянского муниципального образования Саратовской области, Совет

депутатов Безымянского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением

Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 25.12.2017 № 231/68-03

следующие изменения:

пункт 14 дополнить подпунктом е:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него

обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и

вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Безымянского

муниципального образования Г.Н. Бодренко